АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.06.2013 г. № 25

д.Буравцовка

О внесении изменений в постановление

администрации Эртильского муниципального

района от 12.11.2010г. № 31 «О порядке уведомления

о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных правонарушений»

В связи с протестом прокуратуры Эртильского района от 29.05.2013г. №2-1-2013 и в целях

приведения постановления администрации Эртильского муниципального района

12.11.2010 г. № 31 «О порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» в

соответствие с действующим законодательством, администрация Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Протест прокуратуры Эртильского района на постановление администрации

Эртильского муниципального района от 12.11.2010г. № 31 удовлетворить.

2. Внести в Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее по тексту – Порядок),

утвержденный постановлением главы администрации от 12.11.2010г. № 31 «О порядке

уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к

совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1) в пункте 2 Порядка слова « может» заменить словами « обязан»;

2) пункт 2 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания: «невыполнение

муниципальным служащим должностной обязанности, предусмотренной ч.1 ст.9

Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», является

правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы, либо привлечение

его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской

Федерации.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых

актов «Муниципальный вестник Буравцовского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                               В.М.Путилин